



Saksgang		
Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Formannskap	14.04.2011	021/11
Kommunestyre	09.05.2011	024/11

Lensmann eller politipost

Saksopplysninger:

Værøy kommune har behov for å beholde lensmannskontoret

Politiet vurderer å omgjøre lensmannskontoret på Værøy til en politipost. Værøy har et lensmannsembete som ivaretar en serie funksjoner i lokalsamfunnet. Tjenesten fungerer med *legitimitet, forankring, stabilitet og tyngde*. Vi ser også at de forbyggende oppgavene blir ivaretatt. Til sammen medvirker dette til å trygge lokalsamfunnet. Værøy kommune har behov for beholde både: Lensmannskontoret, lensmannen, saksbehandleren ved kontoret og funksjonene lensmannskontoret ivaretar.

Kommunen er spesielt sårbar; på grunn av at vi er en øy langt til havs med få muligheter for rask assistanse fra fastlandet trenger vi ordentlig tilstedeværelse av de aller viktigste samfunnstjenestene. Gjennom mange år har vi god erfaring med at lensmann og lege, raskt kommer til stedet, og ivaretar sine oppgaver profesjonelt. Det er helt nødvendig å ha en lensmann på stedet som rykker ut når det er nødvendig. Den modellen vi har – har vist seg å passe.

Kommunen har behov for å videreutvikle samarbeidet med lensmannskontoret. Ved et treparts samarbeid mellom lensmannen som også er namsmann, NAV v/sosialleder og kommunen v/rådmannen er det mulig å forsterke det forebyggende aspektet. Målet er det samme som statens boligsosiale mål – å redusere antall utkastelser, trygge og forbedre boligsituasjonen til svakstilte og NAVs mål om å realisere arbeidslinja. Det er kriminalitetsforebyggende når sosialt vanskeligstilte får beholde sin bolig, og kommer i ordinært arbeid. Fylkesmannen har akkurat gitt signaler om at vi får tilskudd (tilsvarende ca ½ stilling) til dette arbeidet.

Det vurderes å opprette en politipost på Værøy som alternativ til lensmannskontoret. Spørsmålet er om dette blir en reell nedbemanning av kontoret, og av funksjonene ved kontoret, eller om det bare er en navneendring. I det siste tilfelle vil det bare bidra til å svekke lensmannens legitimitet og tyngde, uten at det er noen realitet i det. Det blir da heller ingen frigjøring av ressurser.

Kommunen er avhengig at embetet opprettholder sin autoritet i lokalsamfunnet. Kommunen, presten og lensmannen har ulike roller i lokalsamfunnet, som må ivaretas, og skal fungere i et samspill i krisesituasjoner. Lensmannen er en viktig samarbeidspartner for kommunen. Dersom omorganiseringen bidrar til å svekke rolleinhavernes legitimitet i politiet lokalt må det ses i forhold til de ressurser som vil bli frigjort ved omorganiseringen.

Vi er en fiskerikommune med en rask utvikling. Industrien har hatt stor vekst, med behov for økt arbeidskraft, og utlendinger har blitt rekruttert for å dekke behovet. Lensmannen har en viktig funksjon overfor næringslivet her, til å ivareta statens nødvendige oppgaver i forhold til arbeidsinnvandring.

Er overgang fra lensmannsembete til politipost reell, må vi spørre hvilke funksjoner kontoret mister. Det er spesielt viktig å opprettholde disse funksjonene på øya, da kostnaden ved å dra til andre politidistrikt i tid og kostnader er store både for arbeidsgivere, arbeidssøkere fra utlandet, og personer som søker namsmannen. Selv om enkeltfunksjoner kan være relevant å flytte sett ut fra politiøkonomiske vurderinger – vil det samfunnsøkonomiske regnestykke bli annerledes.

Rådmannens innstilling:

Værøy kommune ønsker på det sterkeste at lensmannskontoret opprettholdes i sin nåværende form, herunder dagens bemanning som et minimum.

14.04.2011 FORMANNSKAP

Rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt.

FS-021/11 Vedtak:

Værøy kommune ønsker på det sterkeste at lensmannskontoret opprettholdes i sin nåværende form, herunder dagens bemanning som et minimum.

09.05.2011 KOMMUNESTYRE

Regionleder i Salten politidistrikt Arne Hammer informerte om Resultatreformen i politi- og lensmannsetaten og mulig organisatorisk endring i politidistriktet fra lensmann til politipost.

Ordfører Harald Adolfsen la frem følgende forslag:

Saken trekkes fra sakskartet.

Ordførerens forslag ble enstemmig vedtatt.

KS-024/11 Vedtak:

Saken trekkes fra sakskartet.